

CONTRATADA: CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA				BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº 040/2023				CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS ANTONIO TELES BARRETO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE				B.M.Nº. 04/2024				ORDEN DE SERVIÇO: 127823					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA/SE				PERÍODO: 10/02/2024 ATÉ 01/04/2024				DATA: 01/04/2024					
ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	(%)
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		
1	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO BARRETO - POVOADO CANDEIAS							R\$ 325.957,88	R\$ 175.793,88	R\$ 16.773,47	R\$ 192.561,35	R\$ 131.396,23	83,33%
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$ 15.528,40	R\$ 8.773,89	R\$ 0,00	R\$ 8.773,89	R\$ 1.754,49	83,33%
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	80,00	80,00		80,00	R\$ 101,22	R\$ 8.073,20	R\$ 5.081,00	R\$ 0,00	R\$ 5.081,00	R\$ 1.012,20	83,33%
01.01.002	Encargado geral com encargos complementares	h	120,00	100,00		100,00	R\$ 37,11	R\$ 4.453,20	R\$ 3.711,00	R\$ 0,00	R\$ 3.711,00	R\$ 742,20	83,33%
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 16.597,84	R\$ 16.597,84	R\$ 0,00	R\$ 16.597,84	R\$ 0,00	100,00%
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 - 01/02/2022	m²	8,00	8,00		8,00	R\$ 351,84	R\$ 2.798,84	R\$ 2.798,84	R\$ 0,00	R\$ 2.798,84	R\$ 0,00	100,00%
01.02.002	Barreira para obras de acesso para responsabilização e segurança	m²	25,00	25,00		25,00	R\$ 241,02	R\$ 6.025,50	R\$ 6.025,50	R\$ 0,00	R\$ 6.025,50	R\$ 0,00	100,00%
01.02.003	Tapume com lona metálica, al. 08/2018	m²	81,30	81,30		81,30	R\$ 104,08	R\$ 8.461,70	R\$ 8.461,70	R\$ 0,00	R\$ 8.461,70	R\$ 0,00	100,00%
01.03	SUPERESTRUTURA							R\$ 42.378,11	R\$ 42.389,41	R\$ 17,79	R\$ 42.378,11	R\$ 0,00	100,00%
01.03.001	Escavação manual de vala ou cova em material de 1ª categoria	m³	2,40	2,40		2,40	R\$ 43,98	R\$ 105,55	R\$ 105,55	R\$ 0,00	R\$ 105,55	R\$ 0,00	100,00%
01.03.002	Alvenaria de cimento areia argamassa de cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 pedreiros areia 0,35m³/450,23m - Confeccionado mecânica e transporte	m³	2,40	2,40		2,40	R\$ 544,36	R\$ 1.306,44	R\$ 1.306,44	R\$ 0,00	R\$ 1.306,44	R\$ 0,00	100,00%
01.03.003	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo V (célula 12x19x30)	m	15,94	15,94		15,94	R\$ 27,11	R\$ 432,13	R\$ 432,13	R\$ 0,00	R\$ 432,13	R\$ 0,00	100,00%
01.03.004	Impermeabilização de alvenaria e viga baldrame com 1 demão tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedac ou similar, inclusive argamassa impermeabilizadora não-2cm	m²	4,80	4,80		4,80	R\$ 119,84	R\$ 575,23	R\$ 575,23	R\$ 0,00	R\$ 575,23	R\$ 0,00	100,00%
01.03.005	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 6x19x24cm, esp=24cm, com argamassa 1:5 - 1:2:6 (cimento/areia), lanta-2cm	m²	44,83	44,83		44,83	R\$ 104,44	R\$ 4.681,16	R\$ 4.681,16	R\$ 0,00	R\$ 4.681,16	R\$ 0,00	100,00%
01.03.006	Chapisco em parede com argamassa tipo 1:1:3 (cimento / areia) - Recebido 08/2015	m²	86,26	86,26	3,89	86,26	R\$ 5,90	R\$ 508,63	R\$ 508,63	R\$ 17,70	R\$ 526,33	R\$ 0,00	100,00%
01.03.007	Reboco ou emboco interno, de parede, com argamassa traço 1:1:2 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m²	1.021,13	1.021,13		1.021,13	R\$ 24,89	R\$ 25.415,93	R\$ 25.415,93	R\$ 0,00	R\$ 25.415,93	R\$ 0,00	100,00%
01.03.008	Concreto Armado tipo 30,0MPa, usinado, bombeado, acurado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	4,08	4,08		4,08	R\$ 2.792,90	R\$ 9.356,03	R\$ 9.356,03	R\$ 0,00	R\$ 9.356,03	R\$ 0,00	100,00%
01.04	COBERTURA							R\$ 36.409,82	R\$ 36.409,82	R\$ 0,00	R\$ 36.409,82	R\$ 0,00	100,00%
01.04.001	Impermeabilização de laje asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de políester, inclusive aplicação de 1 demão de 20mm	m²	288,94	288,94		288,94	R\$ 126,89	R\$ 36.409,82	R\$ 36.409,82	R\$ 0,00	R\$ 36.409,82	R\$ 0,00	100,00%
01.04.002	Fôrro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, para necessidade de estrutura para suporte	m²	6,68		6,68	6,68	R\$ 34,52	R\$ 230,59	R\$ 0,00	R\$ 230,59	R\$ 230,59	R\$ 6.118,88	81,25%
01.05	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 15.768,98	R\$ 9.650,10	R\$ 0,00	R\$ 9.650,10	R\$ 0,00	100,00%
01.05.001	Polimento de piso de alta resistência (existente)	m²	234,35			234,35	R\$ 26,11	R\$ 6.118,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
01.05.002	Piso em concreto simples desmoldado, 10x = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concreto tipo - las juntas	m²	219,72	219,72		219,72	R\$ 43,92	R\$ 9.650,10	R\$ 9.650,10	R\$ 0,00	R\$ 9.650,10	R\$ 0,00	100,00%
01.06	REVESTIMENTOS							R\$ 8.754,05	R\$ 8.754,05	R\$ 0,00	R\$ 8.754,05	R\$ 0,00	100,00%
01.06.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizebeth ou similar, linha Cristal Branco, aplicado c/argamassa industrializada 1:4, rejuntado, excluído regularização de base ou emboco	m²	219,18		219,18	219,18	R\$ 39,94	R\$ 8.754,05	R\$ 0,00	R\$ 8.754,05	R\$ 8.754,05	R\$ 0,00	100,00%
01.07	ESQUADRIAS							R\$ 16.386,73	R\$ 9.490,63	R\$ 0,00	R\$ 9.490,63	R\$ 0,00	100,00%
01.07.001	Porta em madeira compensada (madeira), lisa, semi-ôca, 0,90 x 2,10 m, inclusive balancete e ferragens	un	3,00			3,00	R\$ 683,30	R\$ 2.049,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.049,90	0,00%
01.07.002	Porta em madeira compensada (madeira), lisa, semi-ôca, 0,90 x 2,10 m, inclusive balancete e ferragens	un	6,00			6,00	R\$ 668,96	R\$ 4.013,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.013,76	0,00%
01.07.003	Porta em madeira compensada (madeira), lisa, semi-ôca, 1,00 x 2,10 m, inclusive balancete e ferragens	un	1,00			1,00	R\$ 826,34	R\$ 826,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 826,34	0,00%

Brêndel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 271725546-0

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	(%)
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		
01.07.004	Revisão de esquadria de madeira	m²	16,38	16,38		16,38	R\$ 97,60	R\$ 1.598,68	R\$ 1.598,68	R\$ 0,00	R\$ 1.598,68	R\$ 0,00	100,00%
01.07.005	Revisão de esquadria de alumínio	m²	29,96	29,96		29,96	R\$ 125,18	R\$ 3.750,39	R\$ 3.750,39	R\$ 0,00	R\$ 3.750,39	R\$ 0,00	100,00%
01.07.006	Vidro-lao incolor 3mm - Rev 01 - 10/2021	m²	29,24	29,24		29,24	R\$ 141,64	R\$ 4.141,55	R\$ 4.141,55	R\$ 0,00	R\$ 4.141,55	R\$ 0,00	100,00%
01.08	LOUÇAS E BENTAS							R\$ 8.358,98	R\$ 8.358,98	R\$ 0,00	R\$ 8.358,98	R\$ 0,00	100,00%
01.08.001	Vaso sanitário deixo de descarga acoplada, linha severo, CEITE ou similar, c/ encaixe para assento universal AMANCO	un	5,00			5,00	R\$ 428,88	R\$ 2.144,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.144,40	0,00%
01.08.002	Levatório knox (Deca-Ravena ref 1-915) sem coluna, ovalado, sifão, engate e torneira (hrc ref 1994) todos de plástico, com de fixação (deca ref 5071) ou similares	un	12,00			12,00	R\$ 260,76	R\$ 3.008,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.008,76	0,00%
01.08.003	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,40x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada	un	1,00			1,00	R\$ 813,85	R\$ 813,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 813,85	0,00%
01.08.004	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m / 01 cuba, válvula cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada, Rev.04	un	1,00			1,00	R\$ 743,28	R\$ 743,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 743,28	0,00%
01.08.005	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,60x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada	un	2,00			2,00	R\$ 823,15	R\$ 1.646,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.646,30	0,00%
01.09	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS							R\$ 15.811,64	R\$ 9.985,76	R\$ 0,00	R\$ 9.985,76	R\$ 0,00	100,00%
01.09.001	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	57,00	57,00		57,00	R\$ 38,99	R\$ 2.279,43	R\$ 2.279,43	R\$ 0,00	R\$ 2.279,43	R\$ 0,00	100,00%
01.09.002	Registro gaveta bruto, d = 20 mm (3/4") - ref.1502-B, Pn16, Deca ou similar	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 48,88	R\$ 148,58	R\$ 148,58	R\$ 0,00	R\$ 148,58	R\$ 0,00	100,00%
01.09.003	Registro gaveta bruto, d = 32 mm (1 1/4") - ref.1502-B, Pn16, Deca ou similar	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 101,21	R\$ 101,21	R\$ 101,21	R\$ 0,00	R\$ 101,21	R\$ 0,00	100,00%
01.09.004	Registro gaveta bruto, d = 25 mm (1") - ref.1502-B, Pn16, Deca ou similar	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 74,41	R\$ 74,41	R\$ 74,41	R\$ 0,00	R\$ 74,41	R\$ 0,00	100,00%
01.09.005	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROCAVEL, 3/4	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 30,53	R\$ 61,06	R\$ 61,06	R\$ 0,00	R\$ 61,06	R\$ 0,00	100,00%
01.09.006	Registro gaveta c/ canpo cromado, d=20mm (3/4") - ref.1509 Deca ou similar	un	16,00	16,00		16,00	R\$ 102,10	R\$ 1.633,60	R\$ 1.633,60	R\$ 0,00	R\$ 1.633,60	R\$ 0,00	100,00%
01.09.007	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte tipo, 6.000 litros	un	2,00			2,00	R\$ 2.912,94	R\$ 5.825,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.825,88	0,00%
01.09.008	Torneira de bacia piaçava tipo 1	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 37,64	R\$ 37,64	R\$ 37,64	R\$ 0,00	R\$ 37,64	R\$ 0,00	100,00%
01.09.009	Revisão de ponto de água tipo 1	un	23,00	23,00		23,00	R\$ 30,03	R\$ 690,69	R\$ 690,69	R\$ 0,00	R\$ 690,69	R\$ 0,00	100,00%
01.09.010	Fossa séptica pre-moldada, tipo orn, capacidade 100 pessoas (4x1290 litros)	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 2.104,10	R\$ 2.104,10	R\$ 2.104,10	R\$ 0,00	R\$ 2.104,10	R\$ 0,00	100,00%
01.09.011	Sanitário paredes com biscois cerâmicos 6 furos e dimensões internas de 2,00 x 1,50 x 1,00 m	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 2.854,04	R\$ 2.854,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.854,04	R\$ 0,00	100,00%
01.10	PINTURAS							R\$ 78.958,23	R\$ 78.958,23	R\$ 0,00	R\$ 78.958,23	R\$ 0,00	100,00%
01.10.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e reboco - Rev 01	m²	837,26			837,26	R\$ 15,98	R\$ 13.388,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.388,67	0,00%
01.10.002	Primer para madeira, sobre paredes ou lajes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido aderidor, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pro lajes convencionais para interiores, Rev 03 - 04/2022	m²	837,26			837,26	R\$ 32,90	R\$ 30.835,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.835,85	0,00%
01.10.003	Primer para madeira, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido aderidor acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta para lajes	m²	726,34			726,34	R\$ 36,78	R\$ 26.938,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.938,16	0,00%
01.10.004	Primer para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo aderido aderidor e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m²	122,86			122,86	R\$ 31,14	R\$ 3.826,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.826,86	0,00%
01.11	ÁREA EXTERNA							R\$ 78.421,63	R\$ 42.539,21	R\$ 9.771,12	R\$ 52.290,34	R\$ 26.122,29	86,89%
01.11.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	72,53			72,53	R\$ 23,17	R\$ 1.680,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.680,52	0,00%
01.11.002	Canaleta de drenagem 40x60cm, de alvenaria de tipo maciço, dimensões internas 40 x 60cm, com Tampa de concreto, inclusive aplicação manual	m	30,60			30,60	R\$ 350,30	R\$ 10.694,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.694,15	0,00%
01.11.003	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv. 1/2", para quadros 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e a ferrinho	m	6,00	6,00		6,00	R\$ 389,91	R\$ 2.319,46	R\$ 2.319,46	R\$ 0,00	R\$ 2.319,46	R\$ 0,00	100,00%

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	(%)
			Contratada	Acumulada Anterior	De Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	De Período	Acumulada até o Período		
02.06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
02.06.001	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm ² , anti-chama 450/750 v, para	m	570,00	570,00		570,00	R\$ 5,16	R\$ 2.922,39	R\$ 34.962,16	R\$ 0,00	R\$ 34.962,16	R\$ 4.790,23	88,02%
02.06.002	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm ² , anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação, 12/2015	m	1.880,00	1.880,00		1.880,00	R\$ 3,31	R\$ 2.883,20	R\$ 5.566,80	R\$ 0,00	R\$ 5.566,80	R\$ 0,00	100,00%
02.06.003	Cabo de cobre isolado MCFK (NOMEX), 25mm ² , 10KV, para	m	140,00	140,00		140,00	R\$ 30,38	R\$ 4.253,20	R\$ 4.253,20	R\$ 0,00	R\$ 4.253,20	R\$ 0,00	100,00%
02.06.004	Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 3/4", fornecimento	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 6,09	R\$ 24,36	R\$ 24,36	R\$ 0,00	R\$ 24,36	R\$ 0,00	100,00%
02.06.005	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para 16 pó	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 2.713,16	R\$ 2.713,16	R\$ 2.713,16	R\$ 0,00	R\$ 2.713,16	R\$ 0,00	100,00%
02.06.006	Quadro de medição instantânea (potência não excede 10 kw) com caixa em	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 490,17	R\$ 490,17	R\$ 490,17	R\$ 0,00	R\$ 490,17	R\$ 0,00	100,00%
02.06.007	Eletroduto flexível corrugado, pvc, diâmetro 32 mm (1"), para circuitos	m	102,00	102,00		102,00	R\$ 12,81	R\$ 1.306,82	R\$ 1.306,82	R\$ 0,00	R\$ 1.306,82	R\$ 0,00	100,00%
02.06.008	Eletroduto rígido roscaável, pvc, diâmetro 60 mm (2"), para rede	m	80,00	80,00		80,00	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50	R\$ 1.097,50	R\$ 0,00	R\$ 1.097,50	R\$ 0,00	100,00%
02.06.009	Eletroduto flexível de pvc (antifonido), diâmetro = 25mm (3/4")	m	810,00	810,00		810,00	R\$ 7,21	R\$ 4.398,10	R\$ 4.398,10	R\$ 0,00	R\$ 4.398,10	R\$ 0,00	100,00%
02.06.010	Curva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâmetro = 60mm (2")	m	8,00	8,00		8,00	R\$ 34,97	R\$ 149,82	R\$ 149,82	R\$ 0,00	R\$ 149,82	R\$ 0,00	100,00%
02.06.011	Linha para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâmetro = 60mm (2")	m	23,00	23,00		23,00	R\$ 8,32	R\$ 191,36	R\$ 191,36	R\$ 0,00	R\$ 191,36	R\$ 0,00	100,00%
02.06.012	Disjuntor termomagnético monopolar 16 A, padrão DIN (linha	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 20,06	R\$ 80,24	R\$ 80,24	R\$ 0,00	R\$ 80,24	R\$ 0,00	100,00%
02.06.013	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (linha	un	12,00	12,00		12,00	R\$ 22,51	R\$ 270,12	R\$ 270,12	R\$ 0,00	R\$ 270,12	R\$ 0,00	100,00%
02.06.014	Disjuntor termomagnético monopolar 25 A, padrão DIN (Europeu -	un	15,00	15,00		15,00	R\$ 47,49	R\$ 712,35	R\$ 712,35	R\$ 0,00	R\$ 712,35	R\$ 0,00	100,00%
02.06.015	Disjuntor termomagnético tripolar 100 A, padrão DIN (Europeu -	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 582,87	R\$ 1.165,74	R\$ 1.165,74	R\$ 0,00	R\$ 1.165,74	R\$ 0,00	100,00%
02.06.016	Disjuntor termomagnético tripolar 160 A, padrão DIN (Europeu -	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 105,07	R\$ 315,21	R\$ 315,21	R\$ 0,00	R\$ 315,21	R\$ 0,00	100,00%
02.06.017	Disjuntor termomagnético tripolar 250 A, padrão DIN (Europeu -	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 149,39	R\$ 448,17	R\$ 448,17	R\$ 0,00	R\$ 448,17	R\$ 0,00	100,00%
02.06.018	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 505,80	R\$ 505,80	R\$ 505,80	R\$ 0,00	R\$ 505,80	R\$ 0,00	100,00%
02.06.019	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 136,43	R\$ 415,29	R\$ 415,29	R\$ 0,00	R\$ 415,29	R\$ 0,00	100,00%
02.06.020	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 93,54	R\$ 93,54	R\$ 93,54	R\$ 0,00	R\$ 93,54	R\$ 0,00	100,00%
02.06.021	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	15,00	15,00		15,00	R\$ 266,47	R\$ 3.997,05	R\$ 3.997,05	R\$ 0,00	R\$ 3.997,05	R\$ 0,00	100,00%
02.06.022	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	50,00	50,00		50,00	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00	R\$ 1.309,00	R\$ 0,00	R\$ 1.309,00	R\$ 0,00	100,00%
02.06.023	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	21,00	21,00		21,00	R\$ 26,18	R\$ 549,78	R\$ 549,78	R\$ 0,00	R\$ 549,78	R\$ 0,00	100,00%
02.06.024	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 19,98	R\$ 59,94	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 59,94	R\$ 0,00	100,00%
02.06.025	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	32,00	32,00		32,00	R\$ 19,98	R\$ 639,36	R\$ 639,36	R\$ 0,00	R\$ 639,36	R\$ 0,00	100,00%
02.06.026	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	24,00	24,00		24,00	R\$ 11,01	R\$ 1.704,24	R\$ 1.704,24	R\$ 0,00	R\$ 1.704,24	R\$ 0,00	100,00%
02.06.027	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	48,00	48,00		48,00	R\$ 78,28	R\$ 3.757,44	R\$ 3.757,44	R\$ 0,00	R\$ 3.757,44	R\$ 0,00	100,00%
02.06.028	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	7,00	7,00		7,00	R\$ 21,43	R\$ 150,01	R\$ 150,01	R\$ 0,00	R\$ 150,01	R\$ 0,00	100,00%
02.06.029	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	5,00	5,00		5,00	R\$ 116,24	R\$ 581,20	R\$ 581,20	R\$ 0,00	R\$ 581,20	R\$ 0,00	100,00%
02.06.030	Poste auxiliar para energia, trifásico, em ferro galvanizado	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 52,39	R\$ 104,78	R\$ 104,78	R\$ 0,00	R\$ 104,78	R\$ 0,00	100,00%
02.07	REVESTIMENTOS												
02.07.001	Chassi em parede com argamassa tipo T-1 (cimento /	m2	452,20	452,20		452,20	R\$ 5,90	R\$ 2.667,98	R\$ 2.667,98	R\$ 0,00	R\$ 2.667,98	R\$ 0,00	100,00%

Brêndel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 271725546-0

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	(%)
			Contratada	Acumulada Anterior	De Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	De Período	Acumulada até o Período		
02.07.002	Reboco ou emboco interno, de parede, com argamassa tipo	m2	452,20	452,20		452,20	R\$ 24,89	R\$ 11.255,26	R\$ 11.255,26	R\$ 0,00	R\$ 11.255,26	R\$ 0,00	100,00%
02.07.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm,	m2	452,20		452,20	452,20	R\$ 39,94	R\$ 18.060,87	R\$ 0,00	R\$ 18.060,87	R\$ 18.060,87	R\$ 0,00	100,00%
02.07.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm,	m2	30,00		30,00	30,00	R\$ 225,43	R\$ 6.762,90	R\$ 0,00	R\$ 6.762,90	R\$ 6.762,90	R\$ 0,00	100,00%
02.08	PAVIMENTAÇÃO												
02.08.001	Piso alla resistência, colorido, 10mm, aplicado com juntas,	m2	76,46	76,46		76,46	R\$ 67,93	R\$ 5.193,93	R\$ 5.193,93	R\$ 0,00	R\$ 5.193,93	R\$ 0,00	100,00%
02.08.002	Piso alla resistência, colorido, 10mm, aplicado com juntas,	m2	7,65	7,65		7,65	R\$ 868,34	R\$ 6.642,80	R\$ 6.642,80	R\$ 0,00	R\$ 6.642,80	R\$ 0,00	100,00%
02.08.003	Piso em concreto simples desarmado, fck = 15 MPa, e = 7	m2	231,72	231,72		231,72	R\$ 40,90	R\$ 9.478,55	R\$ 2.942,73	R\$ 2.942,73	R\$ 6.441,93	31,36%	
02.08.004	Piso em concreto simples desarmado, fck = 15 MPa, e = 7	m2	231,72	231,72		231,72	R\$ 40,90	R\$ 9.478,55	R\$ 2.942,73	R\$ 2.942,73	R\$ 6.441,93	31,36%	
02.09	ESQUADRIAS												
02.09.001	Porta em madeira compensada (canelada), 18mm, com 0,90 x	un	5,00			5,00	R\$ 868,96	R\$ 3.344,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.344,80	0,00%
02.09.002	Porta em madeira compensada (canelada), 18mm, com 0,90 x	un	4,00			4,00	R\$ 442,40	R\$ 1.769,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.769,60	0,00%
02.09.003	Porta em madeira compensada (canelada), 18mm, com 0,90 x	un	1,00			1,00	R\$ 822,88	R\$ 822,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 822,88	0,00%
02.09.004	Porta em madeira compensada (canelada), 18mm, com 0,90 x	un	14,11			14,11	R\$ 440,14	R\$ 6.210,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.210,38	0,00%
02.09.005	Porta em madeira compensada (canelada), 18mm, com 0,90 x	m2	14,11			14,11	R\$ 141,64	R\$ 1.998,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.998,54	0,00%
02.09.006	Porta em madeira compensada (canelada), 18mm, com 0,90 x	m2	14,11			14,11	R\$ 201,03	R\$ 2.836,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.836,53	0,00%
02.09.007	Porta em madeira compensada (canelada), 18mm, com 0,90 x	m2	6,00			6,00	R\$ 615,01	R\$ 3.690,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.690,06	0,00%
02.10	LOUÇAS E METAIS												
02.10.001	Vaso sanitário convencional, adaptado pr. pedestal físico, linha	un	1,00			1,00	R\$ 411,08	R\$ 411,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 411,08	0,00%
02.10.002	Vaso sanitário convencional, adaptado pr. pedestal físico, linha	un	2,00			2,00	R\$ 250,73	R\$ 501,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 501,46	0,00%
02.10.003	Vaso sanitário convencional, adaptado pr. pedestal físico, linha	un	4,00			4,00	R\$ 620,31	R\$ 2.481,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.481,24	0,00%
02.10.004	Vaso sanitário convencional, adaptado pr. pedestal físico, linha	m2	20,00			20,00	R\$ 390,26	R\$ 7.805,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.805,20	0,00%
02.11	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS												
02.11.001	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	un	10,00	10,00		10,00	R\$ 82,20	R\$ 822,00	R\$ 822,00	R\$ 0,00	R\$ 822,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.002	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	un	10,00	10,00		10,00	R\$ 82,20	R\$ 822,00	R\$ 822,00	R\$ 0,00	R\$ 822,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.003	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	un	6,00	6,00		6,00	R\$ 106,37	R\$ 638,22	R\$ 638,22	R\$ 0,00	R\$ 638,22	R\$ 0,00	100,00%
02.11.004	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	un	6,00	6,00		6,00	R\$ 122,03	R\$ 732,18	R\$ 732,18	R\$ 0,00	R\$ 732,18	R\$ 0,00	100,00%
02.11.005	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	m	50,00	50,00		50,00	R\$ 15,09	R\$ 754,50	R\$ 754,50	R\$ 0,00	R\$ 754,50	R\$ 0,00	100,00%
02.11.006	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	m	100,00	100,00		100,00	R\$ 47,42	R\$ 4.742,00	R\$ 4.742,00	R\$ 0,00	R\$ 4.742,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.007	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	m	100,00	100,00		100,00	R\$ 18,21	R\$ 1.821,00	R\$ 1.821,00	R\$ 0,00	R\$ 1.821,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.008	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	un	6,00	6,00		6,00	R\$ 47,76	R\$ 286,56	R\$ 286,56	R\$ 0,00	R\$ 286,56	R\$ 0,00	100,00%
02.11.009	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 37,97	R\$ 75,94	R\$ 75,94	R\$ 0,00	R\$ 75,94	R\$ 0,00	100,00%
02.11.010	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	un	6,00	6,00		6,00	R\$ 279,84	R\$ 1.679,04	R\$ 1.679,04	R\$ 0,00	R\$ 1.679,04	R\$ 0,00	100,00%
02.11.011	Ponto de ligação com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 438,26	R\$ 438,26	R\$ 438,26	R\$ 0,00	R\$ 438,26	R\$ 0,00	100,00%

ITEM	Discriminação dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	(%) Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		
02.11.012	Ligação Predial de Água em Muro/Fachada Existente, com Fornecimento de Material, Inclusive Hidrômetro - Rev	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 474,31	R\$ 474,31	R\$ 474,31	R\$ 0,00	R\$ 474,31	R\$ 0,00	100,00%
02.12	PINTURAS							R\$ 23.663,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.663,62	0,00%
02.12.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e reboques - Rev 01	m2	452,20			0,00	R\$ 15,96	R\$ 7.217,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.217,11	0,00%
02.12.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores, Rev 03_04/2022	m2	462,20			0,00	R\$ 32,90	R\$ 14.877,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.877,38	0,00%
02.12.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de tinta acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex	m2	22,98			0,00	R\$ 35,76	R\$ 821,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 821,76	0,00%
02.12.004	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	24,00			0,00	R\$ 31,14	R\$ 747,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 747,36	0,00%
02.13	DIVERSOS							R\$ 4.062,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.062,83	0,00%
02.13.001	Limpeza geral	m2	996,19			0,00	R\$ 2,47	R\$ 2.465,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.465,53	0,00%
02.13.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			0,00	R\$ 1.597,30	R\$ 1.597,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.597,30	0,00%
								CONTRATADO	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Medido (%)
								R\$ 610.485,01	R\$ 358.806,77	R\$ 43.597,24	R\$ 402.406,01	R\$ 208.079,00	68,92%
			Foram recebidos por nós em perfeita ordem. Data: _____					Aprovado para pagamento em: _____					
CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA													

Foram recebidos por nós em perfeita ordem. Data: 11/11

Aprovado para pagamento em: 11/11

CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Brêndel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 271725546-0